Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0768/2025
Em, 13 de maio de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS PARA RENOVAÇÃO DA
MOBÍLIA PARA O ASILO MUNICIPAL "LAR DA
CIDINHA" INSTITUIÇÃO DE LONGA
PERMANÊNCIA PARA IDOSOS (ILPI), EM CABO
FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a Exmº.
Srº. Prefeito solicitando providências para renovação da mobília para o Asilo Municipal
"Lar da Cidinha" Instituição de Longa Permanência para Idosos (ILPI), em Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 13 de maio de 2025.

JOSÉ ANTÔNIO ODILON
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A renovação da mobília no Asilo Municipal "Lar da Cidinha" se faz necessária
para proporcionar mais conforto e qualidade de vida aos idosos residentes e também
para todo corpo técnico e os demais profissionais. A atualização dos móveis contribuirá
para um ambiente mais acolhedor e seguro, promovendo o bem-estar e a dignidade dos
idosos que ali vivem. É fundamental garantir condições adequadas para o cuidado e a
convivência dos residentes, visando sempre a melhoria da qualidade dos serviços
prestados pela instituição.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo